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مخالفان کتاب مقدس م گویند که موس ادعا کرد خون حیوانات، سبب آمرزش
گناهان م شود (لاویان فصل ۴ آیات ۲۰‐ ۳۵). سپس آنان م پرسند:”چرا در
عهد جدید تعلیم داده شده که خون حیوانات منجر به آمرزش گناهان نم شود؟
(عبرانیان فصل ۱۰ آیات ۴- ۱۱). آیا این ادعاهای متناقض، بیانر تحریف کتاب

مقدس نیست؟”

برای پاسخ به این سئوال، ابتدا متون لاویان و عبرانیان را بررس م کنیم:
خداوند به موس فرمود که برای هر گناه، حیوان به خصوص قربان شود(لاویان
فصـل ۴ آیـات ۲۰‐ ۳۵). مثلا بـرای گنـاه غیرعمـد یـا گنـاه کـه از روی ضعـف و

ندانم کاری است، گوساله قربان شود تا گناه شخص “کفاره” شود.
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اما رساله به عبرانیان صریح و روشن تعلیم م دهد که خون حیوانات قادر به
پاک گناه نیست:”مخال است که خون گاوها و بزها، واقعا له های گناه را پاک
سازد… کاهنان قربان های را تقدیم م کنند که هرگز نم توانند گناهان را پاک

نمایند” (عبرانیان فصل ۱۰ آیات ۴- ۱۱).

واقعیت آن است که در عهد عتیق فقط ادعا شده که خون حیوانات قادر است
پـوشش (کفـاره) گناهـان باشـد. در شریعـت یهـود، هرگـز بـه زدودن و پـاک کـردن
گناهـان توسـط خـون حیوانـات اشـاره نشـده اسـت. غیرممـن اسـت کـه خـون بـز و
گوساله، گناهان بشر را محو و نابود نمایند. خون حیوانات ب گناه فقط زمینه را

برای آمرزش گناهان توسط خدا فراهم م سازد.

شخص را مجسم کنید که قلبش پر از اندوه، حسادت و اضطراب باشد. ممن
است چنین شخص وارد معبد شود، ول هنوز هم از حضور خدا خیل دور است.
ر کند که از نظر تشریفات و قوانین مربوطه کاملا پاک و طاهر است، ولشاید ف
هنوز به حضور خدا نرسیده است. محال بود که قربان حیوان، شخصیت این فرد

کاملا را دگرگون سازد.

حیوان که قربان م شد، نم دانست چه اتفاق برایش م افتد و منظور از این
کار چیست. حیوان دارای عقل و منطق انسان نبود.

ب قربان کند. او مانند ی دانست چه م از روی عقل بود.او م عیس قربان
خبر نبود که بر اثر شرایط غیر قابل پیش بین کشته شد، بله کاملا با خبر بود چه

م کند.

قربان عیس داوطلبانه بود. حیوان که قربان م شود از خود اراده ای ندارد،
ول عیس خودش تصمیم گرفت که قربان شود.



انسان به قدری گرفتار گناه است که نم تواند توسط کارهای نیو، زیارت، روزه
و انجام امور مذهب، خود را خلاص کند. ما برای آزادی از گناه احتیاج به قدرت
مـافوق طـبیع مسـیح داریـم. قربـان عیسـ بـاعث مـ شـود کـه وجـدان انسـان از
روح انسـان را پـاک مـ ،عیسـ احسـاس گنـاه و خطاکـاری آسـوده شـود. قربـان

سازد.

قربان مسیح سبب دوست و صمیمیت بشر با خدا شد. در گذشته بر اثر گناه
نسبت به خدا بیانه بودیم، ول بر اثر قربان مسیح با او دوست و صمیم شدیم.
حالا م توانیم هر روز در مصاحبت و دوست خدا به سر ببریم. هیچ چیزی، مطلقا
هیـچ چیـزی، از داشتـن دوسـت بـا خـدا مهـم تـر نیسـت. ایـن رابطـه ای اسـت کـه تـا

ابدیت ادامه پیدا م کند.
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